
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG THÁP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:          /QĐ-UBND-HC Đồng Tháp, ngày  11 tháng  11 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Cải tạo, nâng cấp 

và mở rộng xử lý cải thiện môi trường bãi rác thải sinh hoạt thành phố 

Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN  DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về 

quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2019 của 

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 

2632/SKHĐT-ĐTTĐ ngày 28/10/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Cải tạo, 

nâng cấp và mở rộng xử lý cải thiện môi trường bãi rác thải sinh hoạt thành phố 

Hồng Ngự (trước đây là thị xã Hồng Ngự), tỉnh Đồng Tháp, cụ thể như sau: 

1. Tên dự án: Cải tạo, nâng cấp và mở rộng xử lý cải thiện môi trường bãi 

rác thải sinh hoạt thành phố Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp. 

2. Chủ đầu tư: Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự. 

3. Tổ chức tư vấn lập dự án: Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng Khoa học 

Công nghệ và Bảo vệ môi trường. 

4. Mục tiêu đầu tư: Xử lý chất thải rắn, đảm bảo vệ sinh môi trường. 

5. Địa điểm đầu tư: thành phố Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp; diện tích sử 

dụng đất: 2,849ha (khu chôn lấp rác). 

6. Loại, cấp công trình, nhóm dự án: Công trình hạ tầng kỹ thuật, cấp IV, 

dự án nhóm C. 

7. Nội dung và quy mô đầu tư:  

7.1. Phần xây lắp:  

- Khu chôn lấp:    

+ Ô chôn lấp rác: Bố trí 02 ô chôn lấp có diện tích 9.629m2, dạng hình 

thang, nửa nổi, nửa chìm, chiều sâu chôn lấp rác là 3,5m, chiều cao đắp rác tại 



2 

 

điểm cao nhất là 4m; dung  tích chôn lấp 75.091m3; hệ thống thu gom nước rác 

và thu gom khí rác. 

+ Khu xử lý chất thải nguy hại: Xây dựng 01 bể, kích thước (16x16x3,5)m, 

kết cấu bê tông cốt thép, dung tích 896m3. 

+ Khu xử lý nước rỉ rác: Diện tích 5.695m2, bao gồm giếng thu gom nước 

rác, bể lắng, bể lọc ngầm, hồ sinh học xử lý nước rác, hệ thống đường ống công 

nghệ. Nước rác từ giếng thu được bơm cưỡng chế lên hệ thống xử lý, công suất 

50m3/ngày, đêm. 

- Hạ tầng kỹ thuật: San lấp mặt bằng: Khu bãi chôn lấp rác với khối lượng 

107.155,1m3, cao độ san lấp +5,500 (mốc Quốc gia). 

- Hệ thống điện: Nhánh rẽ trung thế 3P - 22KVA, L = 537m và trạm biến 

áp 3P - 750KVA. 

7.2. Thiết bị:  

- Trạm biến áp 3P - 750KVA: 01 trạm. 

- Tủ điện điều khiển: 01 bộ. 

- Thiết bị chứa rác tại cơ quan, trường học và khu công cộng: 200 thùng 

(các loại thiết bị RV-60; RV-90; RV75-SL; RV120-SL và thùng 2 ngăn); thiết bị 

lưu chứa rác tại trạm trung chuyển 20 thùng (dung tích 600 lít). 

- Xe thu gom chuyên dùng cho đô thị (20 chiếc), xe vận chuyển chuyên 

dùng (01 chiếc), máy ủi rác (01 cái), máy đầm nén rác (01 cái). 

- Máy bơm nước cấp (02 cái), máy bơm nước thả chìm (02 cái), máy bơm  

bùn (02 cái). 

- Thiết bị phun chế phẩm vi sinh (02 cái), dung dịch chế phẩm vi sinh: 200 lít. 

8. Tổng mức vốn đầu tư:                      28.324.119.000 đồng,  gồm:     

- Chi phí xây dựng: 16.427.979.000 đồng. 

- Chi phí thiết bị: 9.939.212.000 đồng. 

- Chi phí quản lý dự án: 345.490.000 đồng. 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 1.543.383.000 đồng. 

- Chi phí khác: 68.055.000 đồng. 

9. Nguồn vốn đầu tư:  

- Vốn sự nghiệp môi trường Trung ương (cấp thông qua Bộ Tài nguyên và 

Môi trường) theo Quyết định số 58/2008/QĐ-TTg ngày 29/4/2008 của Thủ 

tướng Chính phủ và Quyết định số 38/2011/QĐ-TTg ngày 05/7/2011 của Thủ 

tướng Chính phủ: 19.644 triệu đồng. 

- Vốn sự nghiệp môi trường Tỉnh: 7.000 triệu đồng. 

- Vốn ngân sách thị xã Hồng Ngự đối ứng phần còn lại. 



3 

 

10. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2015 - 2020. 

11. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp thực hiện quản lý dự án. 

12. Hình thức lựa chọn nhà thầu: Thực hiện theo quy định hiện hành của 

Nhà nước. 

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự (trước đây là Uỷ ban 

nhân dân thị xã Hồng Ngự) là chủ đầu tư có trách nhiệm triển khai thực hiện 

hoàn thành dự án theo thời gian được xác định nêu trên và thực hiện thủ tục 

thanh toán, quyết toán vốn dự án theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các 

Quyết định số 761/QĐ-UBND-HC ngày 03/8/2015 và Quyết định số 1005/QĐ-

UBND-HC ngày 02/7/2020 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế 

hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc 

Kho bạc Nhà nước Tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT và các PCT/UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KT-HSĩ. 

 

 

 

 

 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Hùng 

 


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-11T16:25:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thanh Hùng<hungnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-11T16:33:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-11T16:33:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




